Протокол № 04-СА/КИ/07-17

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 25 июля 2017 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 10 мин.

Открытие заседания: 09 ч. 15 мин.

Заседание закрыто: 09 ч. 50 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

3. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

4. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

5. О внесении изменений в Свидетельство о членстве в связи с изменением фамилии члена саморегулируемой
организации.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Полянская Ирина Алексеевна, Сусакова Наталья Александровна, Любимов Михаил Валерьевич.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила
Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.4.З. Положения о Совете Ассоциации
СРО «БОКИ», член Совета Ассоциации, в случае невозможности участвовать в заседании Совета Ассоциации по
причине служебной занятости или иным причинам, вправе участвовать в заседании Совета Ассоциации посредством
компьютерной программы Skype или иным, заранее оговоренным средством компьютерной связи. Следующий член
Совета Ассоциации участвовал в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

1. Председатель Совета Ассоциации Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета

Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Совета Ассоциации.

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

Выступил Любимов Михаил Валерьевич, который сообщил о том, что в ходе внеплановой проверки членов Ассоциации:

1. Тагиров Марсель Равильевич,

2. Ерофеева Анна Владимировна,

3. Ягудин Разиль Расульевич,

4. Варганова Вера Витальевна,

5. Соломко Оксана Николаевна,

6. Сыч Татьяна Сергеевна,

7. Коптев Александр Ростиславович,

8. Смирнов Алексей Иванович,

9. Николаева Мария Геннадьевна,

10. Онуфриенко Нина Сергеевна,

11. Ефремов Александр Сергеевич,

12. Щербинина Александра Сергеевна,

13. Потапенко Татьяна Николаевна,

14. Кубарко Павел Иванович,

15. Гизатуллин Артур Дамирович,

16. Золотовская Ирина Витальевна,

17. Соловьев Евгений Николаевич,

18. Тетерин Сергей Валерьевич,

19. Ильина Алёна Сергеевна,

20. Маржохов Ислам Артурович,

21. Байрамукова Диана Юрьевна,

22. Галяутдинова Эльза Рависовна,

23. Баринова Дарья Викторовна,

24. Хурматуллин Раудат Гадыевич,

25. Груздев Алексей Евгеньевич,

26. Евдокимова Светлана Александровна,

27. Павликов Александр Александрович,;

28. Байков Александр Владимирович,

29. Виноградова Ольга Викторовна,

30. Рехтина Татьяна Андреевна,

31. Лаптева Ольга Владимировна,

32. Цыбрик Анастасия Николаевна,

было установлено, что просрочка оплаты ежегодного членского взноса за 2017 год составляет более трех месяцев, что
в соответствии с п.9 ч.15 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» является
основанием для исключения кадастрового инженера из саморегулируемой организации. Дисциплинарной комиссией
Ассоциации  Совету  Ассоциации вынесена рекомендация об исключении вышеуказанного члена из Ассоциации.

В связи с изложенным, выступающий предложил исключить в соответствии с п.9 ч.15 ст.29 Федерального закона от
24.07.2007 N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»:

1. Тагирова Марселя Равильевича,

2. Ерофееву Анну Владимировну,

3. Ягудина Разиля Расульевича,

4. Варганову Веру Витальевну,

5. Соломко Оксану Николаевну,

6. Сыч Татьяну Сергеевну,

7. Коптева Александра Ростиславовича,

8. Смирнова Алексея Иванович,

9. Николаеву Марию Геннадьевну,

10. Онуфриенко Нину Сергеевну,

11. Ефремова Александра Сергеевича,

12. Щербинину Александру Сергеевну,

13. Потапенко Татьяну Николаевну,

14. Кубарко Павла Ивановича,

15. Гизатуллина Артура Дамировича,

16. Золотовскую Ирину Витальевну,

17. Соловьева Евгения Николаевича,

18. Тетерина Сергея Валерьевича,

19. Ильину Алёну Сергеевну,

20. Маржохова Ислама Артуровича,;

21. Байрамукову Диану Юрьевну,

22. Галяутдинову Эльзу Рависовну,

23. Баринову Дарью Викторовну,

24. Хурматуллина Раудата Гадыевича,

25. Груздева Алексея Евгеньевича,

26. Евдокимову Светлану Александровну,

27. Павликова Александра Александровича,

28. Байкова Александра Владимировича,

29. Виноградову Ольгу Викторовну,

30. Рехтину Татьяну Андреевну,

31. Лаптеву Ольгу Владимировну,

32. Цыбрик Анастасию Николаевну,

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации СРО «БОКИ» в соответствии с п.9 ч.15 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007
N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»:

1. Тагирова Марселя Равильевича,

2. Ерофееву Анну Владимировну,

3. Ягудина Разиля Расульевича,

4. Варганову Веру Витальевну,

5. Соломко Оксану Николаевну,

6. Сыч Татьяну Сергеевну,

7. Коптева Александра Ростиславовича,

8. Смирнова Алексея Иванович,

9. Николаеву Марию Геннадьевну,

10. Онуфриенко Нину Сергеевну,

11. Ефремова Александра Сергеевича,

12. Щербинину Александру Сергеевну,

13. Потапенко Татьяну Николаевну,

14. Кубарко Павла Ивановича,

15. Гизатуллина Артура Дамировича,

16. Золотовскую Ирину Витальевну,

17. Соловьева Евгения Николаевича,

18. Тетерина Сергея Валерьевича,

19. Ильину Алёну Сергеевну,

20. Маржохова Ислама Артуровича,

21. Байрамукову Диану Юрьевну,

22. Галяутдинову Эльзу Рависовну,

23. Баринову Дарью Викторовну,

24. Хурматуллина Раудата Гадыевича,

25. Груздева Алексея Евгеньевича,

26. Евдокимову Светлану Александровну,

27. Павликова Александра Александровича,

28. Байкова Александра Владимировича,

29. Виноградову Ольгу Викторовну,

30. Рехтину Татьяну Андреевну,

31. Лаптеву Ольгу Владимировну,

32. Цыбрик Анастасию Николаевну,

3. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

1) Брагиной Оксаны Анатольевны,

а также сообщил о результатах рассмотрения документов, представленных кандидатом в члены Ассоциации вместе с
данным заявлением.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены Ассоциации:

1) Брагиной Оксаны Анатольевны,

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров» и выдать Свидетельство о членстве в Ассоциации:

1) Брагиной Оксане Анатольевне,

4. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
информацию о том, что следующий член Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров»:

1) Гайворонский Игорь  Викторович,

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. В связи с вышесказанным выступающий
предложил рассмотреть вопрос об исключении из Ассоциации вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации в связи с подачей заявления о добровольном прекращении членства (п.2 ч.15 ст.29
Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»):

1) Гайворонского Игоря  Викторовича,

5. О внесении изменений в Свидетельство о членстве в связи с изменением фамилии члена саморегулируемой
организации.

По данному вопросу выступила Сусакова Наталья Александровна, которая сообщила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о членстве от членов Ассоциации:

1) Шалинская (Мусияненко прежняя фамилия) Марина Викторовна,

2) Ахмадеева (Михайлова прежняя фамилия) Анастасия Олеговна,

3) Коробка (Барсукова прежняя фамилия) Айса Юрьевна

Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в представленных заявлениях просят
внести изменения в ранее выданные Свидетельства о членстве в связи с изменением фамилии.

Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации предоставленные заявителями документы,
подтверждающие смену фамилии.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельства о членстве:

1) Шалинской Марины Викторовны,

2) Ахмадеевой Анастасии Олеговны,

3) Коробка Айсы Юрьевны,

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о членстве в связи с изменением фамилии членов Ассоциации
саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров» и выдать новое Свидетельство о
членстве в Ассоциации, согласно заявлению о внесении изменений:

1) Шалинской Марине Викторовне,

2) Ахмадеевой Анастасии Олеговне,

3) Коробка Айсе Юрьевне,

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                     _____________  /Любимов М.В.